
 
 
 

    Свердловская область 

город Каменск-Уральский 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 15» 

 

ПРИКАЗ 
 

от 01.09.2023 г. № 268- од 

 

« О назначении наставников и формировании наставнических пар в муниципальном 

автономном общеобразовательном учреждении 

«Средняя общеобразовательная школа № 15» 

 

 

В соответствии с «дорожной картой» по реализации Положения о системе 

наставничества   в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении 

«Средняя общеобразовательная школа № 15», в целях оказания профессиональной 

поддержки молодым специалистам и раскрытия потенциала личности обучающихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Криворотову Наталью Александровну, учителя (начальные классы), 

назначить наставником молодого специалиста Толмачевой Екатерины Сергеевны, 

учителя (начальные классы), сформировав на период 2023-2024 учебного года 

наставническую пару: 

Криворотова Н.А. учитель – наставник; 

Толмачева Е.С. учитель – наставляемый.  

2. Устюжанину Анну Сергеевну, учителя (английский язык), назначить наставником 

молодого специалиста Мардановой Стеллы Сергеевны, учителя (английский язык), 

сформировав на период 2023-2024 учебного года наставническую пару: 

Устюжанина А.С.. учитель – наставник; 

Марданова С.С. учитель – наставляемый. 

3. Сажаеву Любовь Леонидовну, заместителя директора по учебно – воспитательной 

работе, назначить куратором наставнических пар. 

4. Муфазаловой Ирине Магжановне, учителю (русский язык и литература) 

сформировать базу наставляемых из числа обучающихся Средней школы № 15, 

изъявивших желание и готовность принимать участие в реализации системы 

наставничества.  

5. Муфазалову Ирину Магжановну, учителя, назначить наставником группы 

наставляемых из числа обучающихся Средней школы № 15, изъявивших желание и 

готовность принимать участие в реализации системы наставничества. 

6. Гумилевскую Любовь Анатольевну, заместителя директора по воспитательной работе, 

назначить куратором наставнической модели «учитель- ученик». 

7. Гумилевской Л.А., заместителю директора по воспитательной работе, Сажаевой Л.Л., 

заместителю директора по учебно – воспитательной работе 

- совместно с наставниками составить план работы по реализации модели наставничества 

«учитель – учитель», «учитель - ученик»; 

- обеспечить поддержку наставнических пар в организационных и содержательных 



вопросах педагогической деятельности; 

- оказывать помощь наставнику и наставляемому в реализации и достижении 

поставленных целей и задач; 

- совместно с наставническими парами ежегодно проводить анализ 

результатов  взаимодействия, планирование дальнейшего профессионального 

становления наставляемого. 

 

 

8. Приказ довести до работников Средней школы № 15. 

 

9.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                 Директор      ___________________                   Н.С. Малькова 

  

 

 



6. Приказ довести до выше названных работников. 

 

7. Контроль исполнения приказ оставляю за собой. 
 

 

 

 

Директор  Н.С. Малькова 


		2023-09-01T09:46:13+0500
	Малькова Наталья Сергеевна




